

**Nr 13.**

Ankom till riksdagens kansli den 26 januari 1937 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lån för anordnande av sportstuga för personalen å generalpoststyrelsens bankavdelning.*

(4:e avd.)

I en den 15 januari 1937 dagtecknad proposition, nr 45, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till anordnande av sportstuga för personalen å generalpoststyrelsens bankavdelning må av postsparbanksmedel beviljas ett räntefritt lån å 50,000 kronor under i huvudsak de villkor, som i statsrådsprotokollet angivits.

Under återopande av en av generalpoststyrelsen gjord framställning, var till statskontoret ej velat motsätta sig bifall, har departementschefen anfört följande:

På sätt generalpoststyrelsen och statskontoret framhållit hava statsmakterna vid olika tillfällen och på skilda sätt understött strävanden från statliga tjänstemannaorganisationers sida att genom anordnande av semesterhem och dylikt bereda möjlighet till semestervila för skälig kostnad för vissa kategorier av befattningshavare. Senast har så skett, då 1936 års riksdag med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition nr 32 framställda förslag medgav, att till svenska järnvägsmännens vilohemsförening u. p. a. finge av statens järnvägars trafikmedel utgå ett bidrag av högst 40,000 kronor till utvidgning av föreningens semesterhem å Hällekind.

Den nu föreliggande framställningen avser att av postsparbanksmedel ett lån till belopp av 50,000 kronor skulle beviljas för förvärvande av erforderlig tomtmark och anordnande av en sportstuga i Saltsjöbaden för personalen å generalpoststyrelsens bankavdelning. Lånet skulle löpa räntefritt och amorteras med 1,000 kronor per år under 50 år. En av personalen bildad sportklubb har sedan några år förhyrt en villa därstädes, och meningen är nu att, om nämnda lån beviljas, inköpa villan med tillhörande tomt jämte en angränsande obebyggd tomt samt att utföra ändring av och tillbyggnad till villan för att bereda utrymme för ytterligare sovplatser. Enligt vad jag erfarit är avsikten att för sportstugerörelsens handhavande bilda en särskild förening, förslagsvis benämnd generalpoststyrelsens bankavdelnings sportstugeförening.

Med hänsyn till vad generalpoststyrelsen anfört och då genom beviljande av ifrågavarande lån varaktig möjlighet till rekreation för bankavdelningens tidvis hårt ansträngda personal skulle beredas, har jag för min del i likhet med statskontoret funnit mig böra tillstyrka generalpoststyrelsens förelig-

gande framställning. Ärendet torde emellertid böra underställas riksdagens prövning.

Det torde få ankomma på generalpoststyrelsen att meddela erforderliga bestämmelser för lånets tillgodonjutande. Såsom säkerhet för lånet torde böra fordras inteckning med bästa förmånsrätt i ifrågavarande fasta egendom. Därjämte torde bland annat böra stadgas, att verksamheten vid sportstugan icke får nedläggas, med mindre generalpoststyrelsen därom lämnats underrättelse.

Under erinran att förevarande kapitalunderstöd å 50,000 kronor skall av vederbörande personalsammanslutning återbetalas med 1,000 kronor årligen får utskottet hemställa,

*Utskottet.*

att riksdagen må medgiva, att till anordnande av sportstuga för personalen å generalpoststyrelsens bankavdelning må av postsparbanksmedel beviljas ett räntefritt lån å 50,000 kronor under i huvudsak de villkor som i statsrådsprotokollet angivits.

Stockholm den 26 januari 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

*Närvarande:* se under utskottets utlåtande nr 12.